Управление образования Администрации Яйского муниципального района

(УО Администрации Яйского муниципального района)

ПРИКАЗ

30.12.2015.                                                                                        № 434
Об установлении нормативов

в учреждениях дополнительного

образования детей

В соответствии с  пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях реализации постановления Коллегии администрации Кемеровской области от  13 июля 2011 г. N 321 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениями Кемеровской области  на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с государственным заданием государственных услуг (выполнением работ)»

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 05.07.2013 № 86-ОЗ «Об образовании», на основании приказа Управления образования Администрации Яйского муниципального района № 386 от 01.12.2015г. «Об утверждении методик расчета нормативных затрат на реализацию дополнительных общеобразовательных программ»
     1. Установить размер норматива на реализацию дополнительных общеобразовательных программ в муниципальных образовательных организациях дополнительного образования детей Яйского муниципального района в размере 26420 руб. за 1чел/час.

2. Установить корректирующий коэффициент к нормативу
на реализацию дополнительных общеобразовательных программ по МБУ ДО «Яйская детско-юношеская спортивная школа» в размере 1,7.
3. Приказ распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 г.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.главного бухгалтера  по экономическим вопросам Е.В. Немыкину (по согласованию).

   Зам. начальника Управления
образования Администрации

Яйского муниципального района                                             В.В. Сахипова